accedit verbum ad elementum et : 166

ad finem perductus: 120

bene intelligere: 84
caput super omnem ecclesiam: 47
causa apprehendens: 63
coelum gloriae: 20
coelum gratiae: 20
coelum naturae: 20
concordia animorum: 104
debellare, vincere: 193
dedisti dona filiis hominum.: 111
desensus ad inferos: 113
donorum Dei perfectio: 99
donorum plenitudo: 99
ex animo: 185
felix necessitas boni: 107
foederati: 108 108
gratia amplexus est: 25
gratis nos sibi acceptos effecit: 25
in ipso, videlicet adoptandos: 20
ipsum miseris succurrendi studium: 60
iterum: 29
longe supra: 114
magnum est pietatis sacramentum: 178
non voce tantum, sed et animo: 198
omnium rerum summus dominus et possessor: 107
origine carnali, natalibus: 66
partes disiectas et divulsas in unum, corpus conjungere: 29
peculium: 37
pleno ore et intrepida lingua: 199
quatenus intelligit, appetit et sentit: 129
qui tendit ad exitium: 134
quod nascenti inest, sed quod consuetudo in naturam vertit: 59
sacramentum: 178 178 178
sacramentum hoc magnum est: 178
secula, aetates seu tempora inde ab apostolicis illis ad finem mundi secuturas: 62
sine qua non: 164
summatim colligere: 29
summatim recolligere: 29
terminus ad quem: 121

usus : 50

ut perinde sit, ac si Christus faciat.: 156

voluntas liberrima, beneplacitum: 24

Index of German Words and Phrases

Auf, werde licht, denn es kommt dein Licht, und die Herrlichkeit Jehovah's gehet iiber dir auf.: [152](#)
Deshalb: [177](#)
Diese Form des Ausdrucks ist Reminiscenz von Gen. 2, 23: [172](#)
Durch das Wasserbad im Wort: [166](#)
Erkennen: [119](#)
Kennen: [119](#)
Lästerer: [139](#)
Nicht die geistige: [174](#)
Tauscherei damit sie uns erschleichen zu verführen: [122](#)
Und hat ihn gesetzt zum Haupt der Gemeinde über alles.: [47](#)
Und ihn gesetzt über alles zum Haupte der Gemeinde: [47](#)
Wie wir zu v. 30: [174](#)
durch Entwicklung natürlicher Disposition: [59](#)
durch alle Gelenke, dadurch eins dem andern Handreichung thut: [124](#)
unsträfllich: [22](#)

Index of Pages of the Print Edition

i ii iii iv v vi vii viii ix x xi xii xiii xiv xv xvi xvii xviii xix xx 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62
63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93
94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117
118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140
141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163
164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186
187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209
210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232
233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255
256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278
279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301
302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324
325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347
348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370
371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393
394 395 396 397 398